
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 17

6 de noviembre de 2003

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

Págs.
6L/PNLP-0017. Proposición no de Ley sobre el fallecimiento de
José Couso. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Po-
pular. 219

INTERPELACIONES

6L/INTE-0011. Interpelación relativa a la política general, objeti-
vos e intervenciones del Gobierno de La Rioja en materia de distri-
bución alimentaria de productos frescos. Ana Isabel Leiva Díez -
Grupo Parlamentario Socialista. 220

MOCIONES CONSECUENCIA DE INTERPELACIÓN

6L/MOCI-0001. Moción consecuencia de Interpelación relativa a
que en el Parlamento de La Rioja y en el seno de la Comisión de
Vivienda, Obras Públicas y Transportes se cree una Ponencia que
estudie la problemática del precio del suelo y la vivienda en La
Rioja a fin de elaborar un dictamen. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 221

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0070. Solicitud de información relativa a estructura, en
cuanto a medios humanos, técnicos y materiales, del parque de
Obras Públicas que tiene la Consejería de Obras Públicas en Ca-
lahorra. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 221

6L/SIDI-0071. Solicitud de información relativa a relación de Enti-
dades Locales que han solicitado subvenciones basándose en la

Bo
le

tín
 O

fic
ial

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 6 de noviembre de 2003. Serie B. Número 17 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 216 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

Orden de Atenciones Especiales y Urgentes en los años 2002 y 2003.
Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 222

6L/SIDI-0014. Solicitud de información relativa a proyectos-memo-
ria para los que se ha solicitado subvención en base a lo establecido
en la Orden de 26 de junio de la Consejería de Hacienda y Economía
para la concesión de subvenciones para la realización de acciones de
orientación profesional para el empleo. Miguel M.ª González de Le-
garra - Grupo Parlamentario Mixto. 223

6L/SIDI-0015. Solicitud de información relativa a sanciones impues-
tas por la Consejería de Salud a establecimientos de hostelería de
nuestra Comunidad Autónoma, con detalle del nombre y dirección
del establecimiento, infracción cometida, sanción impuesta y estado
de resolución del expediente tramitado. Miguel M.ª González de Le-
garra - Grupo Parlamentario Mixto. 223

6L/SIDI-0016. Solicitud de información relativa a relación detallada
de ofertas económicas y técnicas que concurrieron al concurso abier-
to, identificado con número de expediente 04-7-2.1-0029/2003, para
la edición de la Revista Comunidad. Miguel M.ª González de Lega-
rra - Grupo Parlamentario Mixto. 224

6L/SIDI-0017. Solicitud de información relativa a relación de ofer-
tas presentadas al concurso abierto en tramitación urgente con nú-
mero de expediente 04-8.2. 1-0031/2003. Miguel M.ª González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 224

6L/SIDI-0018. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas para la contratación del servicio de limpieza del IES Ca-
mino de Santiago de Santo Domingo de la Calzada, especificando
nombre de la entidad, importe de la oferta, condiciones y variantes
ofertadas si las hubiere. Miguel M.ª González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 225

6L/SIDI-0019. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas para la contratación del servicio de limpieza del IES Va-
lle del Cidacos de Calahorra, especificando nombre de la entidad,
importe de la oferta, condiciones y variantes ofertadas si las hubiere.
Miguel M.ª González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 225

6L/SIDI-0020. Solicitud de información relativa a relación de ofertas



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 217
6 de noviembre de 2003

presentadas para la contratación del servicio de limpieza del IES Vir-
gen de Vico de Arnedo, especificando nombre de la entidad, importe
de la oferta, condiciones y variantes ofertadas si las hubiere. Miguel
M.ª González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 225

6L/SIDI-0021. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas para la contratación del servicio de limpieza del IES
Marqués de la Ensenada de Haro, especificando nombre de la enti-
dad, importe de la oferta, condiciones y variantes ofertadas si las hu-
biere. Miguel M.ª González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 226

6L/SIDI-0022. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas para la contratación del servicio de limpieza del IES
Marco Fabio Quintiliano de Calahorra, especificando nombre de la
entidad, importe de la oferta, condiciones y variantes ofertadas si las
hubiere. Miguel M.ª González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 226

6L/SIDI-0023. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas al concurso abierto con número de expedien-
te 04-7-2.1-0011/2003: punto de encuentro familiar, detallando nom-
bre de la entidad que oferta, importe, condiciones y variantes oferta-
das si las hubiere. Miguel M.ª González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto. 227

6L/SIDI-0024. Solicitud de información relativa a relación de ofertas
presentadas al concurso abierto en tramitación urgente con número
de expediente 12-8-2.1-0005/2003. Miguel M.ª González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 227

6L/SIDI-0025. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en educación infantil y primaria en todos
los centros públicos y concertados de Logroño. M.ª Inmaculada Orte-
ga Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 227

6L/SIDI-0026. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados  en educación infantil y primaria en todos
los centros públicos y concertados de La Rioja (excepto Logroño).
M.ª Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 228

6L/SIDI-0027. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en ESO en todos los centros públicos y



Página 218 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

concertados de Logroño. M.ª Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 228

6L/SIDI-0028. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en ESO en todos los centros públicos y
concertados de La Rioja (excepto Logroño). M.ª Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 229

6L/SIDI-0029. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en Bachillerato en todos los centros pú-
blicos y concertados de Logroño. M.ª Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 229

6L/SIDI-0030. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en Bachillerato en todos los centros pú-
blicos y concertados de La Rioja (excepto Logroño). M.ª Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 229

6L/SIDI-0031. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en ciclos formativos de formación profe-
sional en todos los centros públicos y concertados de Logroño. M.ª
Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 230

6L/SIDI-0032. Solicitud de información relativa a relación del núme-
ro de alumnos matriculados en ciclos formativos de formación profe-
sional en todos los centros públicos y concertados de La Rioja (ex-
cepto Logroño). M.ª Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 230



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 219
6 de noviembre de 2003

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0017 -0600988-

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parla-
mentario Popular. 

2.1. Proposición no de Ley sobre el fallecimiento
de José Couso.

ACUERDO:

Vista la iniciativa de referencia.

Considerando:

1. Que el art. 28.1.e) del vigente Reglamento dispo-
ne que en caso de asuntos que excedan de las
competencias estatutarias de la Comunidad Au-
tónoma, la Mesa podrá rechazar su admisión a
trámite, salvo que se trate de cuestiones que inte-
resen exclusiva o fundamentalmente a La Rioja o
sus ciudadanos.

2. Que el contenido de la Proposición no de Ley
formulada excede de las competencias citadas.

3. Que, no obstante lo anterior, la tragedia humana
que representa las muertes de D. José Couso Per-
muy, de D. Julio Anguita Parrado, de D. Manuel
Martín-Oar y de D. José Antonio Bernal mientras
realizaban su trabajo profesional, justifica que
excepcionalmente se admita a trámite la iniciati-
va formulada.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-

glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Popular, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 149 y concordantes del vigen-
te Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente Pro-
posición no de Ley para su debate en Pleno.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

El cámara y reportero de televisión José Couso mu-
rió en Bagdad el pasado 8 de abril mientras desarrolla-
ba su trabajo como periodista acreditado en el conflicto
de Iraq.

Además de este profesional de los medios de comu-
nicación, en Iraq han fallecido los siguientes compatrio-
tas en el ejercicio de su trabajo: el periodista Julio An-
guita Parrado; el capitán de navío Manuel Martín-Oar;
y el agregado en la Embajada de España José Antonio
Bernal.

En virtud de todo lo anterior, se somete al Pleno la
siguiente



Página 220 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

PROPOSICIÓN NO DE LEY

PRIMERO. Esta Corporación expresa su más sincero
pésame a los familiares, amigos y compañeros de José
Couso y manifiesta el reconocimiento a la importancia
del trabajo desempeñado por profesionales como José
Couso en situaciones tan peligrosas como la que le ha
costado la vida. Entiende que la democracia es también
un régimen de opinión, donde la libertad de expresión y
el derecho a la información son pilares esenciales de la
misma. En este sentido, cualquier profesional de los
medios de comunicación que arriesgue su vida para
informar a la opinión pública debe ser considerado co-
mo un auténtico héroe de la libertad de expresión.

SEGUNDO. Asimismo este Parlamento reitera su
condolencia y apoyo, así como su reconocimiento insti-
tucional a los familiares y amigos del periodista Julio
Anguita Parrado, el capitán de navío Manuel Martín-
Oar y el agregado en la Embajada de España José Anto-
nio Bernal, compatriotas fallecidos en el ejercicio de su
trabajo en Iraq.

TERCERO. Dadas las circunstancias de caos y de-
sorden que se vivían en la ciudad de Bagdad en el mo-
mento de producirse estos acontecimientos, este Parla-
mento considera satisfactorio el nivel de información
aportado hasta el momento. Sin embargo confía en que,
según se vaya alcanzando un mayor grado de normali-
zación de la situación, la opinión pública vaya obte-
niendo un conocimiento más profundo de todos los ex-
tremos.

CUARTO. Dar traslado de estos acuerdos a los fami-
liares de las víctimas; a los Portavoces de los Grupos
Parlamentarios en la Comisión de Relaciones Exterio-
res del Congreso de los Diputados; y a la Ministra de
Asuntos Exteriores.

Logroño, 24 de octubre de 2003. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Popular, D. Carlos Cuevas Vi-
lloslada.

INTERPELACIONES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/INTE-0011 -0600985-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

3.1. Interpelación relativa a la política general,
objetivos e intervenciones del Gobierno de La Rioja
en materia de distribución alimentaria de productos
frescos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida interpelación, ordenar la publicación en el Bo-
letín Oficial del Parlamento y su envío al Gobierno de
La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Ana Isabel Leiva, Diputada del Grupo Parla-
mentario Socialista, de conformidad con lo establecido
en los artículos 136 y siguientes del vigente Reglamen-
to del Parlamento de La Rioja ante la Mesa de este
Órgano Legislativo y a los efectos de su correspondien-
te tramitación y publicación, formula la siguiente inter-



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 221
6 de noviembre de 2003

pelación al Gobierno de La Rioja.

Relativa a la política general, objetivos e interven-
ciones del Gobierno de La Rioja en materia de distri-
bución alimentaria de productos frescos.

Logroño, 24 de octubre de 2003. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Ana Isabel Lei-
va Díez.

MOCIONES CONSECUENCIA DE
INTERPELACIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/MOCI-0001 -0600984-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.1. Moción consecuencia de Interpelación relati-
va a que en el Parlamento de La Rioja y en el seno
de la Comisión de Vivienda, Obras Públicas y
Transportes se cree una Ponencia que estudie la
problemática del precio del suelo y la vivienda en La
Rioja a fin de elaborar un dictamen.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida moción consecuencia de interpelación, ordenar
la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento, su
envío al Gobierno de La Rioja y su tramitación en la
próxima sesión plenaria, pudiendo presentarse enmien-
das hasta el día anterior al de comienzo de la misma.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, en nombre y representa-
ción del reseñado Grupo Parlamentario, según lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, ante la Mesa de la Cámara presenta la siguiente
moción consecuencia de interpelación:

"Que en el Parlamento de La Rioja y en el seno de
la Comisión de Vivienda, Obras Públicas y Transportes
se cree una Ponencia que estudie la problemática del
precio del suelo y la vivienda en La Rioja a fin de ela-
borar un dictamen consensuado que sirva de orienta-
ción para la modificación de la vigente Ley de Ordena-
ción del Territorio y Urbanismo de La Rioja."

Logroño, 24 de octubre de 2003. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San
Felipe Adán.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0070 -0600997-



Página 222 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista. 

5.21. Solicitud de información relativa a estruc-
tura, en cuanto a medios humanos, técnicos y mate-
riales, del parque de Obras Públicas que tiene la
Consejería de Obras Públicas en Calahorra.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el vi-
gente Reglamento del Parlamento de La Rioja, requiere
al Gobierno de La Rioja, la siguiente información con
copia de la misma para su remisión y solicita:

1. Estructura, en cuanto a medios humanos, técni-
cos y materiales, del parque de Obras Públicas
que tiene la Consejería de Obras Públicas en Ca-
lahorra.

2. Funciones que desempeña en La Rioja Baja el
Parque de Obras Públicas que tiene la Consejería
de Obras Públicas en Calahorra.

3. Número de kilómetros a su cargo y carreteras que

tiene bajo su competencia, el Parque de Obras
Públicas que tiene la Consejería de Obras Públi-
cas en Calahorra.

4. Memoria de actuaciones de los dos últimos años
del Parque de Obras Públicas que tiene la Conse-
jería de Obras Públicas en Calahorra.

5. Presupuesto que tiene para el año 2003 y 2004 el
Parque de Obras Públicas que tiene la Consejería
de Obras Públicas en Calahorra.

Logroño, 25 de octubre de 2003. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0071 -0600998-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista. 

5.22. Solicitud de información relativa a relación
de Entidades Locales que han solicitado subvencio-
nes basándose en la Orden de Atenciones Especiales
y Urgentes en los años 2002 y 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 223
6 de noviembre de 2003

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el vi-
gente Reglamento del Parlamento de La Rioja, requiere
al Gobierno de La Rioja, la siguiente información con
copia de la misma para su remisión y solicita:

1. Relación de Entidades Locales que han solicitado
subvenciones basándose en la Orden de Atencio-
nes Especiales y Urgentes en los años 2002
y 2003.

2. Relación de Entidades Locales a las cuales se les
ha concedido subvenciones, basándose en la Or-
den de Atenciones Especiales y Urgentes, en los
años 2002 y 2003. Cuantía de las mismas y por-
centaje que supone de la actuación subvenciona-
da sobre el total.

3. Convenios y naturaleza de los mismos, suscritos
entre las diferentes Consejerías y las Entidades
Locales en los años 2002 y 2003.

Logroño, 27 de octubre de 2003. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0014 -0600648-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.1. Solicitud de información relativa a proyec-
tos-memoria para los que se ha solicitado subven-
ción en base a lo establecido en la Orden de 26 de
junio de la Consejería de Hacienda y Economía pa-
ra la concesión de subvenciones para la realización
de acciones de orientación profesional para el
empleo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0015 -0600649-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.



Página 224 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

5.2. Solicitud de información relativa a sanciones
impuestas por la Consejería de Salud a estableci-
mientos de hostelería de nuestra Comunidad Autó-
noma, con detalle del nombre y dirección del esta-
blecimiento, infracción cometida, sanción impuesta
y estado de resolución del expediente tramitado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0016 -0600650-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.3. Solicitud de información relativa a relación
detallada de ofertas económicas y técnicas que con-
currieron al concurso abierto, identificado con nú-
mero de expediente 04-7-2.1-0029/2003, para la edi-
ción de la Revista Comunidad.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0017 -0600651-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.4. Solicitud de información relativa a rela-
ción de ofertas presentadas al concurso abierto
en tramitación urgente con número de expedien-
te 04-8.2. 1-0031/2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 225
6 de noviembre de 2003

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0018 -0600652-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.5. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas para la contratación del ser-
vicio de limpieza del IES Camino de Santiago de
Santo Domingo de la Calzada, especificando nom-
bre de la entidad, importe de la oferta, condiciones y
variantes ofertadas si las hubiere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0019 -0600653-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.6. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas para la contratación del ser-
vicio de limpieza del IES Valle del Cidacos de Ca-
lahorra, especificando nombre de la entidad, impor-
te de la oferta, condiciones y variantes ofertadas si
las hubiere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0020 -0600654-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.



Página 226 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

5.7. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas para la contratación del ser-
vicio de limpieza del IES Virgen de Vico de Arnedo,
especificando nombre de la entidad, importe de la
oferta, condiciones y variantes ofertadas si las hu-
biere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0021 -0600655-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.8. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas para la contratación del ser-
vicio de limpieza del IES Marqués de la Ensenada
de Haro, especificando nombre de la entidad, im-
porte de la oferta, condiciones y variantes ofertadas
si las hubiere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0022 -0600656-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.9. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas para la contratación del ser-
vicio de limpieza del IES Marco Fabio Quintiliano
de Calahorra, especificando nombre de la entidad,
importe de la oferta, condiciones y variantes oferta-
das si las hubiere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 227
6 de noviembre de 2003

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0023 -0600657-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.10. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas al concurso abierto con nú-
mero de expediente 04-7-2.1-0011/2003: punto de
encuentro familiar, detallando nombre de la enti-
dad que oferta, importe, condiciones y variantes
ofertadas si las hubiere.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0024 -0600658-

Autor: Miguel M.ª González de Legarra- Grupo
Parlamentario Mixto.

5.11. Solicitud de información relativa a relación
de ofertas presentadas al concurso abierto en tra-
mitación urgente con número de expedien-
te 12-8-2.1-0005/2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0025 -0600660-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Página 228 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

5.12. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en educación
infantil y primaria en todos los centros públicos y
concertados de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0026 -0600661-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.13. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados  en educación
infantil y primaria en todos los centros públicos y
concertados de La Rioja (excepto Logroño).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0027 -0600662-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.14. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en ESO en
todos los centros públicos y concertados de Lo-
groño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 229
6 de noviembre de 2003

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0028 -0600663-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.15. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en ESO en
todos los centros públicos y concertados de La Rioja
(excepto Logroño).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0029 -0600664-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.16. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en Bachillera-
to en todos los centros públicos y concertados de Lo-
groño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0030 -0600665-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.17. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en Bachillera-
to en todos los centros públicos y concertados de La
Rioja (excepto Logroño).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Página 230 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0031 -0600666-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.18. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en ciclos for-
mativos de formación profesional en todos los cen-
tros públicos y concertados de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 30 de octubre de 2003, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0032 -0600667-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

5.19. Solicitud de información relativa a relación
del número de alumnos matriculados en ciclos for-
mativos de formación profesional en todos los cen-
tros públicos y concertados de La Rioja (excepto
Logroño).

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 3 de noviembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 17 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 17
6 de noviembre de 2003

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


